Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 8. Julii millesimo sexcentesimo decimo quinto, Pontific. nostri anno undecimo.

Quod Rectores Ecclesiarum Parochialium Indiarum Occidentalium, ab iis qui in Ecclesiis, & domibus Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini sepeliuntur, majorem non exigant elemosynam, quàm à Concilio Tridentino præscriptam, & à Pio Quarto explicatam.

Ampliorum sanctionem edidit hic idem Pontifex pro Fratribus, & Monialibus ordinis S. Francisci de Observantia, infra in conf. 47. Expofitum.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Ad fueram rei memoriam.

Da. P. S. N. die 8. Julii

XXXII.

Edict. A. D. 1607.

Expofitum Nobis nuper fuit pro parte dilectorum filiorum Francisci Pereira, Assistentis Generalis totius Ordinis fratrum Eremitarum S. Augustini, necnon Provincialis Provincie Mexicane ejusdem Ordinis novæ Hispaniæ in Indiis, quod Rectores Parochialium Ecclesiarum Indiarum Occidentalium, ne ita commodè Christi fideles, qui in Domino moriuntur, in Ecclesiis Ordinis hujusmodi, ac in propriis eorum Parochialibus sepeliri valeant, de consilio forsan suorum Superiorum ab usum introduxerunt, ut scilicet exigant majorem elemosynam ab iis qui in Ecclesiis dicti Ordinis sepeliuntur, quàm si in propriis Ecclesiis sepelirentur, ita ut fideles qui in Ecclesiis Ordinis hujusmodi sepeliri desiderant, parum ad minus Parochialibus Ecclesiis elemosynam relinquere debeant ratione eorum sepultura, quam Ecclesiis Ordinis hujusmodi relinquunt.

§. 1. Et quod pejus est, si quis pro animæ suæ refrigerio nonnullas Missas à Fratribus Ordinis hujusmodi dicendas reliquerit, præterdunt Parochi elemosynam ratione Missarum hujusmodi relictarum, inter ipsos & Fratres prædictos esse dividendam, quo fit ut non parum in eligendis sepulturis in Ecclesiis dicti Ordinis graventur scilicet, cum duplum pro sepultura solvere cogantur.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, plerique Christi fideles in dictarum domorum Ecclesiis, ob difficultatem tam maggas expensas persolvendi sepeliri se facere non possint, quo fit ut Ecclesiæ hujusmodi mortuorum sepulturis, & consequenter elemosynis in dies fieri consuetis propemodum priventur; idcirco pro parte eorumdem Francisci Assistentis generalis & Provincialis Nobis humiliter supplicatum fuit, ut in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur hujusmodi abusus omnino tollere, ac dicti Ordinis commoditatibus, & propagationi, quantum cum Domino possumus, prospicere cupientes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de consilio Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, super consultationibus, & negotiis Episcoporum, & Regularium deputatorum, omnibus, & singulis Parochialium Ecclesiarum universarum Indiarum Occidentalium, & Orientalium Rectoribus, nunc & pro tempore existentibus, hæc serie interdicimus, & prohibemus, ne sub excommunicationis majoris late sententiæ pœna, à qua non nisi à Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo absolvi poterunt, ex nunc deinceps petitis futuris temporibus, majorem elemosynam ab iis qui in dictarum domorum Eremitarum Sancti Augustini Ecclesiis

Revereri Excl. clorum Parochialium Indiarum Occidentalium, majori exigunt elemosynam ab his qui in Ecclesiis Fratrum Eremitarum S. Augustini sepeliri volunt, quàm si in propriis Ecclesiis sepelirentur.

Præterdunt insuper elemosynam Missarum, quæ pro anima sua à dict. Fratribus dicuntur relinquunt rectoribus, cum ipsi condididerint. Hujusmodi ab usum à Papa removere Ordinis prælati supplicavit.

Qui præterea in Revereri-bus dictarum Parochialium prælati majori elemosynam petere, quàm præscriptam à Concilio Tridentino, & à Pio Quarto explicatam in sua conf. 41. num. 13. lib. 2.

Ecclesiis sepelientur, ea quam illis prescribit Concilium Tridentinum...

Executores huius constitutionis deputant.

§. 5. Quocirca dilectis filiis causarum Curie Camerae Apostolicae generali Auditori...

Contrariis quo derogat.

§. 6. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis...

Transumptis quoque creditur.

§. 7. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis...

Dat. P. A. die 16. Febr.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die 16. Februarii 1607. anno secundo.

XXXIII. Ordinationes, & Statuta super bono regimine Congregationis Cassinensis Monachorum Ordinis S. Benedicti.

Qua ad hanc pertinent Congregationem, plene dixi in constitut. 1. Iulii II. Super Cathedrali, supra lib. 1. ibi videtur.

Edita A. D. 1607. & 1608.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Cum, sicut accepimus, in Ordine S. Benedicti Congregationis Cassinensis, alias S. Iustinae Paduanae, qui primo ab eodem S. Benedicto institutus...

Constitutio septem Provinciarum in Italia.

§. 1. Nos igitur attendentes, quod ubi gubernaculum disciplinae contemnitur, restat ut Religio naufragetur...

prudencia, & usum rerum praestantibus, quibus negotium demandavimus, de eorum consilio huiusmodi...

§. 2. Romanae videlicet S. Pauli prope, & extra muros Urbis nostrae, necnon S. Scholasticae Sublaci...

§. 3. Hetruriae S. Eugenii Senensis, necnon SS. Florae, & Lucillae Aretinensis, necnon S. Mariae Florentinae...

§. 4. Necnon Neapolitanae ipsius S. Benedicti Castri Villarum, S. Michaelis Montis Caveosi, S. Mariae Andriensis...

§. 5. Siciliae S. Placidi Messanensis, necnon S. Nicolai Catanensis, & S. Mariae Fondroni, necnon S. Flaviae...

§. 6. Ac Venetae S. Nicolai Licetoris, necnon S. Georgii Venetiarum, & S. Mariae de Pratalia, & S. Iustinae de Padua...

§. 7. Necnon Lombardiae S. Simpliciani, ac S. Petri in Glassiate Mediolanensis, S. Spiritus, & S. Salvatoris, Papiensis...

§. 8. Liguriae vero Provinciae praedictae S. Nicolai Buschetti, S. Benigni, & S. Juliani, ac S. Catharinae, necnon S. Hieronymi Cervariae Januensis diocesis...

§. 9. Et ut deinceps in definitorio aequalitas votorum habeatur, quo de cetero perpetuis futuris temporibus...

§. 10. Et ad tollendam dictorum Definitorum perpetuitatem quieti dictae Congregationis maxime contrariam, quod singulo quoque anno tres Definitores...

§. 11. Nos igitur attendentes, quod ubi gubernaculum disciplinae contemnitur, restat ut Religio naufragetur...

Romanae

Hetruriae

Neapolitanae

Siciliae

Venetiae

Lombardiae

Liguriae

Ex dictis

Constitutio

Constitutio

Constitutio

Confirmatio privilegiorum & ordinationum Pontificiarum: que premissis non contrariantur.

Apposito clausularum premissarum.

Deputatio auctoritatis.

Deregulatione contrariarum.

Fides transumptorum.

Die P. A. 1. die 6. Aprilis.

Etia A. D. 1607.

Exordium.

§. 30. Ac pro premissorum complemento, omnia & singula privilegia, libertates, immunitates, favores, antelationes, aliasque tunc spirituales, quam temporales per felicem. Eugenium, Papam IV. & Gregorium XIII. necnon Clementem VIII. Romanos Pontifices predecessores nostros, sub quacumque verborum forma & expressione super dictorum Definitorum electione, dictaque Congregationis felici statu, ac directione, & aliis super premissis quomodolibet concessa, necnon singulas literas Apostolicas desuper expeditas, ac illarum formas, & continentiam, tenores & effectus, perinde ac si de verbo ad verbum presentibus inserta essent, dummodo premissis contraria non existant, pariter perpetuo approbamus & confirmamus, illisque ac earum singulis perpetuo, ac inviolabilis firmitatis robur adjicimus, necnon omnes & singulos tam juris, quam facti, ac solemnitatum in his quomodolibet requisitarum, ac necessariorum defectus, excogitatos, vel non cogitatos, si qui principaliter, vel accessorie, aut aliis quomodolibet intervenierint in eisdem, & si de illis ad hoc, ut suppleti & sanari possint, specialis, specifica, & expressa mentio facienda esset, supplementum.

§. 31. Decernentes predictas eorum predecessorum litteras validas & efficaces fore & esse, suosque plenarios & integros effectus sortiri, & ab eis ad quos nunc spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, firmiter observari debere, nec ab illis ullo unquam tempore rescindi posse: sed ad illarum observationem obligatos fore & esse, ac sub eisdem majoris excommunicationis, & privationis vocis active & passive penis cogi, & compelli, presentibus vero de subreptione, vel obreptione, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostre, vel quopiam alio defectu notari, seu impugnari, aut aliis quomodolibet infringi, vel retractari, seu invalidari, aut ad viam & terminos juris reduci, seu in jus, vel controversiam vocari, aut adversus eas quodcumque juris vel facti, aut justitie, seu gratie remedium intentari, impetrari, vel concedi nullatenus unquam posse, sicque ab omnibus & singulis censeri, & ita per quoscumque Judices, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, iudicati & diffiniri debere, irritumque & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 32. Quocirca dilecto filio nostro Alexandro S. Laurentii in Damaso Diacono Cardinali Montano nuncupato, S. R. E. Vicecancellario, moderno & pro tempore existenti dicte Congregationis Casinensis apud Nos & Apostolicam Sedem Protectori, per presentes mandamus, ut premissa omnia & singula per eos ad quos spectat, & in futurum spectabit, auctoritate nostra observari curet & faciat. Contradictores quoscumque per censuras & penas Ecclesiasticas, aliasque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 33. Non obstantibus premissis, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac ejusdem Ordinis, & Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis & approbatis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 34. Volumus autem ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae hujusmodi eadem prorsus fides adhibeatur, que ipsis presentibus haberetur, si essent exhibitae, vel ostense.

Datum Romae apud S. Petrum, sub anno Piscatoris, die 6. Aprilis 1607. Pontificatus nostri anno secundo.

Sequitur declaratio & moderatio predictarum, ac aliarum edicto ordinationum.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis providentia circumspicere nonnunquam aliqua ex eis, qua pro bono regimine, & fo-

lita directione Religiosorum, sub Regularis vite observatione Altissimo famulantium concenserat, saniori iudicio motar, alterat, ac disponit, prout totum, temperum, & personarum qualitatibus diligenter pensatis, conspiciet Domino salubriter expedire.

§. 35. Sanè cum nos alia per quasdam in forma Serenissimi sub anno Piscatoris, die 6. Aprilis 1607. Pontificatus nostri anno secundo concessas litteras, inter alia in tota, ac universali Italia, insalubres et adnoctibus, septem Provincias Ordinis S. Benedicti Congregationis Casinensis, aliis S. Justina, nempe Romanam, Neapolitanam, Siciliam, Venetam, ac Hetruriam, necnon Liguriam, & Lombardiam, perpetuo committimus, & deputaverimus, illique, ac eorum singulis Monasteriis dictorum Ordinis, & Congregationis in Italia, ac insulis predictis consistentibus, suppositis S. Petri Mutinensis, ac ejusdem S. Petri Regiensis, Monasteriis dictorum Ordinis, & Congregationis dicte Provincie Hetruriae, etiam perpetuo subjecerimus, & supposuerimus, & quod ex tunc de cetero perpetuis futuris temporibus in dictis septem Provinciis novem Abbates Definidores ex illis respective oriundi, diversarum tamen nationum, & professionum, ac quatuor dictorum Ordinis & Congregationis Visitatores ex eisdem in Provincias oriundi, eligerentur, & in qualibet ex Provinciis predictis, tot Abbates, Priores, Cellarii, ac Magistri Novitiorum, ex ea tamen oriundi quot sunt in ea Monasteria, vel Praetura, & Officia essent. Quodque quoties contingeret Abbatem Monasterii S. Pauli prope, & extra muros Almae Urbis nostrae dictorum Ordinis, & Congregationis oriundum, vel professum esse ex Monasteriis Lombardiae, Venetae, & Liguria Provinciarum predictarum, tunc Procurator Generalis ipsius Ordinis & Congregationis oriundus, vel saltem professus ex aliquo Monasterio Romano, Neapolitano, & Hetruriae Provinciarum hujusmodi, ac vice versa esset, & esse deberet, nec ambo ullo unquam tempore ex Monasteriis earundem, sed diversarum Provinciarum predictarum esse deberent, similiter perpetuo, prout in dictis literis plenius constituetur, statuerimus, & ordinaverimus.

§. 36. Nihilominus ex relatione dictorum filiorum Anastasii à Carpenedulo, Abbatis dicte Monasterii S. Pauli, ac Joann. Baptistae Romani, Ordinis, & Congregationis predictorum Procuratoris Generalis, ad nos per illorum Capitulum Generale superiori anno celebratum, ut ex literis nobis exhibitis constat destinatum, accepimus predicta Monasteria S. Petri Mutinensis, ac ipsius S. Petri Regiensis eidem Provinciae Lombardiae, quam Hetruriae viciniora esse, idque illorum Abbatibus, ac Conventibus incommodum inferre, & illorum Regularibus institutis magis consonum esse, ut professi Monasteriorum dictorum Ordinis, & Congregationis, qui non sunt oriundi Civitatum, vel locorum, aut Provinciarum in quibus professionem emiserant, omnibus illorum dignitatibus & officiis privetur, Abbates vero, & alii Praelati dicte Provincie Siciliae à regimine ipsius Monasterii S. Pauli, ac officio Procuratoris Generalis dictorum Ordinis & Congregationis, cum de eis in predictis literis ad haec nulla mentio facta fuerit, in eorum damnum, & praesudicium excludantur.

§. 37. Nos igitur in supremo dignitatis culmine, divina disponente clementia constituti, in his remedium provisionis nostrae adhibere cupientes, dictarum litterarum veriores, & totos tenores presentibus pro expressis habentes, motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, S. Petri Mutinensis, ac ejusdem S. Petri Regiensis Monasteria hujusmodi, illorumque Abbates, Priores, Conventus, ac alias illorum personas, nunc & pro tempore existentes, ab eadem Provincia Hetruriae perpetuo disjungimus, & separamus, illaque & illos predictae Provinciae Lombardiae etiam perpetuo subijcimus & supponimus.

§. 38. Quodque de cetero perpetuis futuris temporibus, illi qui in Monasteriis dictorum Ordinis & Congregationis Civitatum, & locorum, ex quibus non sunt oriundi, ad praesens professi existunt, non autem qui de cetero ad ipsorum Ordinis, & Congregationis habitus susceptionem, ac professionem regularem admitterentur, omnibus, & singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, favoribus

Relatio...

Causa...

Mutatio...

Professio...

XXXIV. Declaratio, & confirmatio privilegii fore Religio-  
forum Regularium intra claustra degentium.

De hisse Regularibus extra claustra delinquentibus punien-  
dis, Clemens VIII. edidit consil. 39. Suscepit, sup.

Edita A. D. 1607. PAVLVS PAPA QVINTVS.  
Ad perpetuam rei memoriam.

**R**eligiosorum sub suavi Religionis jugo Altissimo fa-  
mulanti quieti prospicere cupientes, quæ illam  
quoquo modo perturbare posse videntur, opportuna no-  
stra declaratione è medio tollere, ac aliàs deluper oppor-  
tunè providere curamus, prout in Domino salubriter  
conspicimus expedire.